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شب کم‌خطر اروپا
دور برگشت لیگ قهرمانان از امشب آغاز می‌شود

امشب شب اول یا به‌عبارتی دور برگشت مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان اروپا با انجام ‌8بازی برگزار می‌شود. یک 
بازی نسبتا مهم در تقویم امشب درنظر گرفته شده و 
چند بازی کم‌اهمیت. شاید بد نباشد نگاهی به نکات 

مهم بازی‌های جذاب امشب داشته باشیم.

  میلان- چلسی؛ به‌دنبال انتقام
میلان بازی رفت را 3بر 
صفر از چلسی باخت اما 
موفق شد در سری‌آ جبران 
کند و یوونتوس را 2 بر 
صفر شکست دهد. حالا 
نوبت انتقام در دیدار برگشت مقابل چلسی است. اما 
با گراهام پاتر که از برایتون برای جانشینی توخل به 
استمفوردبریج آمده، چلسی پیشرفت‌هایی کرده. در 
4مسابقه تحت هدایت پاتر، چلسی 54شوت زده که 
44تای آن از خارج محوطه جریمه بوده. آبی‌ها در بازی 
با ولورهمپتون 20ضربه به سمت دروازه حریف زدند که 
بهترین آمارشان در این فصل بود. با افت ادواردو مندی 
درون دروازه، گراهام پاتر به کپا اعتماد کرده و مزد این 
اعتماد را گرفته. برای اولین‌بار دروازه‌بان اسپانیایی 
موفق شد در ‌2بازی پیاپی دروازه‌اش را بسته نگه دارد. 
بازی با ولوز نخستین کلین‌شیت چلسی از ماه آوریل در 
یک‌دیدار خانگی لیگ برتر بود. از بازی با وستهم، چلسی 
در همه دیدارهای خانگی گل خورده بود. در ضمن، برای 
اولین‌بار از ماه ژانویه که چلسی به تاتنهام بیش از ‌2گل 
زده بود، در یک دیدار خانگی توانست با اختلاف ‌2گل یا 
بیشتر، یک‌تیم میهمان را شکست دهد. چلسی در 8بازی 
خانگی آخرش شکستی نداشته و از سپتامبر2021 به 
این‌سو اولین‌بار است که ‌3برد متوالی در استمفوردبریج 
کسب می‌کند. چلسی با پاتر ‌3برد و یک‌تساوی به‌دست 
آورده؛ 9گل زده و ‌2گل خورده. به‌نظر می‌رسد جادوی 

»هری پاتر« جواب داده است.

  رئال- شاختار؛ صعود آسان؟
در لالیگا غیر از تفاضل گل 
که بارسا را در شرایط بهتری 
قرار داده، همه‌‌چیز بین ‌2غول 
اسپانیا برابر است. هر دو یک 
تساوی به‌دست آورده‌‌اند و 
بقیه بازی‌های خود را برده‌‌اند. بارسلونا با تک‌گل پدری 
در یک نمایش پرانتقاد توانست به صدر برگردد. حالا 
هر دو تیم 22امتیازی هستند. بارسلونا در این فصل 
‌20گل زده و یک‌گل خورده و رئال‌مادرید ‌19گل زده 
و ‌7گل خورده است. در آستانه ال‌کلاسیکوی یکشنبه 
آینده تنها دغدغه ‌2تیم این است که با حداقل تلفات 
به این دیدار برسند. امشب رئال بازی برگشت خود را 
با شاختار برگزار می‌کند و فرداشب بارسلونا دیداری 
انتقامی و سخت با اینترمیلان در نوکمپ دارد. همه 
هم و غم رئالی‌ها رساندن کورتوا و بنزما به دیدار هفته 
آینده است. کریم که در بازی اول هفته در لالیگا به‌دلیل 
خستگی عضلانی استراحت کرد و مقابل ختافه به میدان 
نرفت، برای بازی امشب در دسترس است اما کورتوا هنوز 
نه. این چهارمین دیدار پیاپی است که کورتوا به‌دلیل 
کمردرد قادر به بازی نیست و لونین درون دروازه رئال 
می‌ایستد. دروازه‌بان اوکراینی در ‌3بازی گذشته تنها یک‌ 
کلین‌شیت ثبت کرد. نگرانی جدی مدیران رئال‌مادرید 
این است که مصدومیت تیبو کورتوا، دروازه‌بان بلژیکی 
شبیه مصدومیت بوفون شود. در حقیقت مصدومیت 
بوفون پیش از جام جهانی آفریقا آغاز شد که او هم در 
ابتدا از ناحیه عصب سیاتیک درد داشت اما مشخص شد 
که دچار مصدومیت دیسک شده و به همین‌خاطر تحت 
عمل جراحی قرار گرفت. مودریچ در بازی با ختافه به 
50پاس‌گل با پیراهن رئال‌مادرید در لالیگا رسید و ‌پس 
از بنزما )103(، رونالدو )87(، مارسلو )63(، تونی کروس 
)59( و گوتی )53( به ششمین بازیکن تیم با ‌50پاس‌گل 
از فصل‌04-2003 تبدیل شد. او 14تا از این پاس‌ها را 

به بنزما داده.

توپچی‌ها این فصل بوی قهرمانی می‌دهند. آنها یاد گرفته‌اند که بازی‌های 
بزرگ را هم ببرند. ابتدا تاتنهام و حالا لیورپول قربانی زیاده‌خواهی این 
فصل آرسنال شده‌اند. آرسنال از ‌17بازی قبلی خود مقابل لیورپول در 
لیگ برتر فقط ‌2برد در کارنامه داشت اما این‌بار به‌راحتی اما با نتیجه 
3-2 این تیم را شکست داد. مقایسه ‌9بازی اول امسال آرسنال با سال 
05-2004)آخرین سالی که قهرمان لیگ انگلیس شدند(، هواداران را 
به تکرار قهرمانی بعد از ‌2دهه امیدوار کرده است. آنها در آن فصل 5بازی 
اول را بردند و یک‌بازی باختند و سپس ‌3بازی بعدی را با پیروزی پشت‌سر 

گذاشتند. حالا دقیقا همان سناریو در حال تکرار است.
اوبامیانگ که با بی‌مهری توسط آرتتا کنار گذاشته شد و رایگان به 
بارسلونا اهدا شد، درباره سرمربی آرسنال می‌گوید: »آرتتا خواهان 
حضور بازیکنان بزرگ و افراد با شخصیت بزرگ نیست، او می‌خواهد 
بازیکنان جوانی داشته باشد که مطیع باشند و چیزی نگویند‌.« 
حالا همان جوان‌های بله قربان‌گو در حال کاشتن بذر امید در دل 

هوادارانی هستند که یک‌نسل است رنگ قهرمانی لیگ 
برتر را ندیده‌اند. از ‌3سال پیش به این‌سو چهره تیم 

به‌کلی عوض شده و تنها ‌7بازیکن از لیست کلی 
تیم در سال2019باقی مانده‌اند که معدودی از 
آنها مثل ژاکا و ساکا بازیکن ثابت هستند. آرتتا 
در این سال‌ها نام‌هایی آشنا مثل اوبامیانگ، 
لاکازت، اوزیل، برند لنو، گندوزی، بیرین، 
توریرا، میتلند نایلز، ایووبی، مصطفی، ویلیان، 
داوید لوییس، پپه و چندین بازیکن دیگر را از 

تیم کنار گذاشته، قراردادشان را تمدید نکرده یا از 
خریدشان پشیمان شده. او حالا تیمی دارد در 
خدمت اهداف تاکتیکی‌اش؛ تاکتیک‌هایی که 
از روی دست استادش، گواردیولا کپی کرده 
است. ‌3بازی بعدی آرسنال در لیگ آسان‌تر 
از بازی‌های قبلی است و پیروزی بر لیدز، 
ناتینگهام فارست و ساوتهمپتون می‌تواند 

توپچی‌ها را تا مدتی در صدر جدول نگه دارد 
و همچنین ‌3بازی با بودوگلیمت و ‌2بازی رفت 

و برگشت مقابل آیندهوون می‌تواند صعود قاطع از 
مرحله گروهی لیگ اروپا را برای آنها تضمین کند.

    بازی لیورپول و آرسنال یک‌اتفاق حاشیه‌ای هم داشت. آرسنالی‌ها 
مدعی‌اند که کاپیتان لیورپول به مدافع برزیلی تیم میزبان توهین 
نژادپرستانه کرده است. آرتتا پس از پایان بازی به سمت داور رفت 
تا از کلمه نژادپرستانه »میمون« که از دهان هندرسون 
خطاب به گابریل ماگالائش بیرون آمده بود، شکایت 
کند. لحظه‌ای که ژاکا در میان بازیکنان لیورپول 
یک‌تنه روبه‌روی هندرسون ایستاد و او را هل 
داد و سرش فریاد کشید، دلیلش همین 
بود. برای همین بقیه بازیکنان لیورپول 
سعی نکردند این دو را جدا کنند یا در 
حمایت از کاپیتان‌شان وارد دعوا شوند. 
حتی عکس‌هایی از نگاه معنی‌دار فیرمینو، 

هم‌تیمی هندرسون به او منتشر شدهك ه بازتاب 
فراوانی داشته است.

    میکل آرتتا اکنون با 58.45درصد 
بیشترین درصد برد را میان سرمربیان 
آرسنال در طول تاریخ دارد؛ 142بازی، 83برد، 

20مساوی و 39باخت.
    در 11بازی این فصل، آرسنال تنها 
یک‌بازی را به منچستریونایتد باخته و بقیه 

را برده است.
    این هشتمین برد پیاپی خانگی آرسنال در 

ورزشگاه امارات بود.
   حالا بوکایو ساکا مقابل ‌6تیم بزرگ لیگ برتر موسوم به بیگ سیکس 
موفق به گلزنی شده؛ منچسترسیتی، تاتنهام، چلسی، منچستریونایتد 

و لیورپول.
   آرسنال ‌46لمس توپ در محوطه جریمه لیورپول داشت؛ بیش از 
مجموع ‌5دیدار قبلی لیگ برتری آنها )44(. لیورپول تنها یک‌بار در لیگ 
برتر تحت هدایت کلوپ به حریفان خود اجازه داده تا لمس توپ بیشتری در 
محوطه جریمه خود داشته باشند؛ 48بار مقابل من‌سیتی در نوامبر 2019.
   آرسنال پس از گذشت تنها ‌58ثانیه، به سریع‌ترین گل خود توسط 

مارتینلی در تاریخ تقابل‌ها با لیورپول رسید.
   داروین که قرار بود با هالند بر سر آقای گلی این فصل رقابت کند، 
دومین گلش را با پیراهن لیورپول در لیگ به ثمر رساند. او هفته اول به 

فولام گل زده بود و تا هفته نهم برای گل دوم انتظار کشید.

خداحافظی با دیبالا؟
غایبان جام‌جهانی قطر هر روز بیشتر می‌شوند

هر روز که بازی‌های لیگ‌های اروپایی برگزار می‌شود، 
یک‌ستاره از جام جهانی قطر کم می‌شود. جام جهانی 
امسال قرار است در زمستان برگزار شود و به همین 
دلیل بازی‌های باشگاهی فشرده ادامه دارد و همین 
منجر به مصدومیت بازیکنان زیادی شده است. 
تازه‌ترین غایب احتمالی جام‌جهانی آینده پائولو دیبالا، 
ستاره آرژانتینی آاس‌رم است. ژوزه مورینیو پس از 
برتری 2 بر یک آاس رم مقابل لچه در هفته نهم سری‌آ 
تأیید کرد پائولو دیبالا تا پایان سال‌2022 از میادین 
دور خواهد بود. دیبالا هنگام زدن ضربه پنالتی از ناحیه 
ران مصدوم شد. ظاهرا او دچار پارگی عضله ران شده و 
به این ترتیب 2 تا 3ماه از میادین دور خواهد بود و جام 
جهانی را از دست می‌دهد. مورینیو نیز این موضوع را 
تأیید کرده و گفته است: »مصدومیت او بد است و فکر 
می‌کنم خیلی خیلی بد باشد. من دکتر نیستم اما با 
توجه به تجربه ‌خودم و گفت‌وگویی که با دیبالا داشتم، 
این را می‌گویم. بعید است امسال بتوانیم دوباره او را 
در میادین ببینیم. امیدوارم پزشکان چیز دیگری 
بگویند.« دیبالا در فرم بسیار خوبی قرار داشت و در 

‌5بازی اخیر خود برای رم موفق به گلزنی شده بود.

لیگ قهرمانان

وز چهره ر

گل 700 برگ
رونالدو سرانجام گل زد و تعداد گل‌های باشگاهی‌اش را هفتصدتایی کرد

144 101
450 5

کریستیانو رونالدو به‌دلیل درخشش رشفورد 
و مارسیال در بازی‌های اخیر، در مصاف با 
اورتون هم از روی نیمکت کار را آغاز کرد اما 
خیلی زود مارسیال مصدوم شد و کریستیانو 
فرصت یافت زمانی که بازی با نتیجه یک-یک 
دنبال می‌شد، وارد زمین شود و گل برتری 
تیمش و نخستین گلش در لیگ برتر این فصل 

را بزند. این ششمین گل او به اورتون بود.
    رونالدو با این گل به 700گل باشگاهی 
رسید؛ 144گل برای منچستر )340بازی(، 
450گل برای رئال )438بازی(، 101گل 
برای یوونتوس و 5گل برای اسپورتینگ 

لیسبون.
    این گل شماره ‌103کریستیانو در لیگ 
برتر بود که از تعداد گل‌هایش در سری‌آ )81( 
و لیگ برتر پرتغال )3( بیشتر اما از گل‌هایش 

در لالیگا )311( کمتر است.
    او 140گل در لیگ قهرمانان و یک‌گل 
اخیرا در لیگ اروپا )به شریف مولداوی( و 

یک‌گل قبلا در مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان 
برای منچستر مقابل دبرسن )2005( به ثمر 

رسانده است.
    51گل دیگرش در جام‌های داخلی به ثمر 
رسیده؛ 22گل در کوپا دل‌ری )جام حذفی 
اسپانیا(، 13گل در جام حذفی انگلیس، 4گل 
در سوپرجام انگلیس، 4گل در جام اتحادیه 
انگلیس، 4گل در جام حذفی ایتالیا، ‌2گل 
در جام حذفی پرتغال،  2 گل در سوپرجام 
ایتالیا، 7گل در جام جهانی باشگاه‌ها و ‌2گل 

در سوپرجام اروپا.
    مجموع 700گل باشگاهی در 945مسابقه 
و میانگین 0.74گل در هر بازی باشگاهی، 
رکورد جدید تاریخ فوتبال است که به نام 

رونالدو ثبت شده.
    حالا تنها جوزف بیتسان )بیکان( از 
رونالدو بیشتر گل باشگاهی دارد. او در ابتدای 
سال2022رکورد مجموع گل‌های ملی و 

باشگاهی‌اش را به رونالدو واگذار کرده بود.

    ستاره پرتغالی در مجموع 942بازی 
باشگاهی‌اش غیر از 700گل، 222پاس‌گل 
هم داده؛ اسپورتینگ لیسبون )9پاس‌گل(، 
منچستر )63(، رئال مادرید )131(، یوونتوس 

.)22(
    جزئیاتی دیگر؛ 473گل از داخل محوطه 
جریمه، 50گل از خارج محوطه جریمه، 
48ضربه آزاد، 129ضربه پنالتی، 461گل با 
پای راست، 124گل با پای چپ، 113گل با 

ضربه سر و ‌2گل با سایر اعضای بدن!
    این صدوپنجاهمین گل رونالدو با پیراهن 

باشگاهی یا ملی با پای غیرتخصصی بود.
    او در سال2022، ‌4گل پیروزی‌بخش 

برای من‌یونایتد به ثمر رسانده است.
    تعداد گل‌های باشگاهی رونالدو در 
سال‌جاری به مسی رسید، در عدد ‌12گل 
با این تفاوت که مسی غیراز بازی این هفته 
مقابل رن در همه بازی‌ها فیکس است و 
رونالدو در این فصل ‌3بازی از ابتدا در ترکیب 

قرار گرفته.
    700گل باشگاهی یعنی میانگین 35گل 

در هر فصل به‌مدت 20سال.
    گل شماره 700رونالدو، 20سال و ‌2روز 

پس از نخستین گلش به ثبت رسید.
    رونالدو در مجموع 7مسابقه این فصل 
که تنها یک‌بار از ابتدا در ترکیب اصلی قرار 
گرفته، 274دقیقه به میدان رفته و یک‌گل به 
ثمر رسانده. میانگین دقایق حضور او در زمین 

از 40دقیقه در هر مسابقه هم کمتر است.
    کریس برای بیست‌ویکمین فصل پیاپی 
موفق به گلزنی در لیگ‌های داخلی شد که 

یک رکورد است.
    گل رونالدو باعث شد منچستریونایتد 
برای یکصدمین‌بار درحالی‌که گل اول بازی 
را دریافت کرده بود، مسابقه را ببرد. تاتنهام با 
96بار، لیورپول )85(، چلسی )84( و آرسنال 
)79( نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده این رکورد 

هستند.

آنتونی به نخستین بازیکن منچستریونایتد 
تبدیل شد که در 3 بازی اولش برای این تیم 

موفق به گلزنی می‌شود.

لیندلوف با این بازی به رکورد ‌۲۰۰بازی برای 
یونایتد رسید.

با گلزنی رونالدو به اورتون، تعداد گل‌هایی 
که بازیکنان تعویضی در این فصل برای اریک 

تن‌هاخ به ثمر رساندند به عدد 6 رسید. بهترین 
رکورد متعلق به سال1994 است که سولسشائر 

زننده 4گل به‌عنوان بازیکن تعویضی بود. آن 
زمان تعداد تعویض‌های مجاز ‌3تعویض بود و 

نه 5 تا. سولسشائر در منچستر 29گل به‌عنوان 
بازیکن تعویضی به ثمر رسانده بود که بالاتر از 

خاویر ارناندس ملقب به چیچاریتو )17( یک 
رکورد است.

بوی قهرمانی می‌آید
نشانه‌هایی وجود دارد مبنی بر اینکه توپچی‌ها ممکن است پس از ‌2دهه لیگ را فتح کنند

ل  پو ر لیو
حالا پس از انجام ‌8بازی 

در امتیاز ‌10باقی مانده و با حضور 
در رده دهم، با جایگاه لیگ قهرمانان 
)چلسی( و قعر جدول )ناتینگهام فارست( 
به یک اندازه فاصله دارد، یعنی 6امتیاز 

و البته 14امتیاز هم فاصله تا 
صدر جدول است.

کا  سا
از فینال یورو ۲۰۲۰ 

تاکنون موفق شده تمامی 
پنالتی‌های خود را گل کند. این 
بازیکن برای دومین‌بار در دوران 
ورزشی خود موفق به دبل شد. او 
به نوریچ هم در یک‌بازی 

بود. زده  ‌2گل 


